
 

 

 

COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 

     Codice ente   
         10419    

 

DELIBERAZIONE N.  36 
 

DEL  29.01.2014 

 

 
COPIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO: Designazione   del  Funzionario  Responsabile  dell'Imposta Unica 
Comunale (IUC).           

 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di gennaio alle ore 18.30 nella 
Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
 
All'appello risultano: 

                                                                          
BONISSONI CLAUDIO SINDACO Presente 
TOSELLI SILVESTRO VICE SINDACO Presente 
SECLI PASQUALE ASSESSORE Presente 
ZILIANI PATRIZIA ASSESSORE Presente 
RIVA GIOVANNI ASSESSORE Assente 
MARINI ROBERTO ASSESSORE Presente 
FENAROLI ULDERICO ASSESSORE Presente 

  
        Totale presenti    6  
       Totale assenti     1 

 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario comunale dr. Franco SPOTI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Signor Claudio 
BONISSONI nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra 
indicato. 



 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 36  DEL  29.01.2014 – Pag. 2 di 4 

 
 
OGGETTO: Designazione   del  Funzionario  Responsabile  dell'Imposta Unica 

Comunale (IUC).            
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE l’art. 1 comma 639 e seguenti della legge 27/12/2013 n. 147, ha istituito, a 
partire dal 1 gennaio 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) formata dall’IMU, dalla TARI e 
dalla TASI; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare il funzionario responsabile dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC) così come disposto  dall’art. 1 comma 692, con funzioni e poteri per l’esercizio di attività 
organizzative e gestionali dell’imposta, compresa la sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e 
provvedimenti, e la disposizione dei rimborsi nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso; 
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 95 del 29.05.2013 venne nominato il Funzionario 
Responsabile TARES nella persona della sig.ra Loretta Zanotti, Responsabile dell’Area 
economica, tributaria e finanziaria; 
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 31 del 15.02.2012 venne nominato il Funzionario 
Responsabile IMU nella persona della sig.ra Loretta Zanotti, Responsabile dell’Area 
economica, tributaria e finanziaria; 
 
CONSIDERATA dunque la figura apicale, rappresentata dalla Sig.ra Loretta Zanotti, 
Responsabile dell’Area economica, tributaria e finanziaria, deputata alla gestione della 
precedente TARES e dell’IMU e considerata l’opportunità di assicurare la continuità, per 
analogia, della gestione della IUC; 
 
RITENUTO conseguentemente opportuno designare la preindicata sig.ra Loretta Zanotti, 
quale Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) 
 
VISTO l’art. 48 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione, il Responsabile dell’Area amministrativa generale ha espresso parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, per quanto di competenza; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di designare la dipendente comunale a tempo indeterminato Responsabile dell’Area 

economica, tributaria e finanziaria, sig.ra Loretta Zanotti, quale Funzionario 
responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) con funzioni e poteri per l’esercizio di 
attività organizzative e gestionali dell’imposta, compresa la sottoscrizione delle 
richieste, degli avvisi e provvedimenti, la disposizione dei rimborsi nonché la 
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 

 
2) Di dare atto che l’attribuzione di cui sopra non comporta alcuna retribuzione aggiuntiva 

rispetto al contratto di lavoro individuale stipulato tra questo Comune e la Sig.ra Zanotti; 
 



 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 36  DEL  29.01.2014 – Pag. 3 di 4 

 
 
 
3) Di dare atto che copia della presente deliberazione, divenuta esecutiva, verrà 

trasmessa a cura del Responsabile dell’Area economica, tributaria e finanziaria, al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, entro 30 giorni 
dalla data della sua esecutività, ai sensi dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, la Giunta Comunale, ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri 
gli atti ed i provvedimenti conseguenti; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 36 DEL 29.01.2014 – Pag. 4 di 4 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
F.to Claudio BONISSONI 

 Il Segretario Comunale 
F.to Franco SPOTI 

 

                              
                                 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 

N.         Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene  pubblicata il giorno   .  .                     all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì,   .  .     
 

  Il Segretario Comunale 
F.to Franco SPOTI 

 
     
 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li,   .  .     
    Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 - 3° comma – D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 - 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Lì, 
 
  Il Segretario Comunale 

Franco SPOTI 
                                                                                                              
 

 


